
（単位：円）

当年度 前年度 増減

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 2,891,106 420,573 2,470,533

経過利息 0 △ 420,886 420,886

特定資産運用益 7,183 7,175 8

事業収益 112,188,675 109,554,425 2,634,250

　　　種苗売払収入 105,361,675 102,727,425 2,634,250

　　　種苗生産受託収入 6,827,000 6,827,000 0

補助金等収益 38,886,000 39,461,000 △ 575,000

　　　県補助金収入 38,886,000 39,461,000 △ 575,000

雑収益 4,059 4,611 △ 552

　　　受取利息 381 187 194

　　　雑収入 3,678 4,424 △ 746

153,977,023 149,026,898 4,950,125

　　（２）経常費用

事業費 130,724,017 127,840,638 2,883,379

　　　役員報酬 3,922,135 3,926,355 △ 4,220

　　　給料手当 36,002,985 39,610,341 △ 3,607,356

　　　臨時雇賃金 8,423,390 8,405,840 17,550

　　　退職給付費用 706,046 485,307 220,739

　　　福利厚生費 6,765,957 7,637,131 △ 871,174

　　　旅費交通費 189,050 119,535 69,515

　　　通信運搬費 286,609 292,046 △ 5,437

　　　減価償却費 2,741,136 1,730,309 1,010,827

　　　消耗什器備品費 195,800 137,280 58,520

　　　親魚等購入費 920,338 719,876 200,462

　　　種苗購入費 14,442,571 16,000,333 △ 1,557,762

　　　餌料費 16,598,288 16,404,683 193,605

　　　資材費 4,752,607 2,180,874 2,571,733

　　　消耗品費 2,669,065 2,608,664 60,401

　　　修繕費 46,200 729,245 △ 683,045

　　　印刷製本費 61,468 48,400 13,068

　　　燃料費 1,602,000 478,000 1,124,000

　　　光熱水料費 22,392,660 17,739,601 4,653,059

　　　賃借料 930,795 1,298,200 △ 367,405

　　　保険料 163,440 230,886 △ 67,446

　　　租税公課 3,716,503 3,928,698 △ 212,195

　　　委託料 3,194,974 3,129,034 65,940

　　　雑費 0 0 0

科　　  　　目

正味財産増減計算書

Ⅰ．一般正味財産増減の部

経常収益計

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）



当年度 前年度 増減

管理費 10,596,031 9,632,691 963,340

　　　役員報酬 4,052,135 3,976,355 75,780

　　　給料手当 3,116,896 3,008,594 108,302

　　　退職給付費用 0 0 0

　　　福利厚生費 1,157,787 1,061,792 95,995

　　　交際費 20,000 75,000 △ 55,000

　　　会議費 52,795 1,650 51,145

　　　旅費交通費 54,390 29,685 24,705

　　　通信運搬費 57,460 58,549 △ 1,089

　　　減価償却費 0 0 0

　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　消耗品費 638,406 692,942 △ 54,536

　　　修繕費 662,200 17,236 644,964

　　　印刷製本費 0 0 0

　　　光熱水料費 44,428 31,050 13,378

　　　賃借料　 15,370 11,335 4,035

　　　保険料 18,550 28,874 △ 10,324

　　　租税公課 6,597 9,102 △ 2,505

　　　支払負担金 50,000 0 50,000

　　　委託料 649,017 630,527 18,490

　　　支払利息 0 0 0

　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　雑費 0 0 0

141,320,048 137,473,329 3,846,719

12,656,975 11,553,569 1,103,406

　　（１）経常外収益

0 0 0

2,500,000 0 2,500,000

0 221,000 △ 221,000

0 0

2,500,000 221,000 2,279,000

　　（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

2,500,000 221,000 2,279,000

15,156,975 11,774,569 3,382,406

1,334,596 12,976,000 △ 11,641,404

61,075,437 36,324,868 24,750,569

77,567,008 61,075,437 16,491,571

△ 1,334,596 △ 12,976,000 11,641,404

400,774,000 413,750,000 △ 12,976,000

399,439,404 400,774,000 △ 1,334,596

477,006,412 461,849,437 15,156,975

寄付金収入

指定正味財産期首残額

指定正味財産期末残額

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

固定資産売却収入

　　　　　　固定資産除却損

　　　　　　減価償却引当金取崩収入

基本財産評価損益等

Ⅲ．正味財産期末残額

一般正味財産期末残額

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

　２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

一般正味財産期首残額

　　　　　　退職給付引当金取崩収入

経常費用計

科　　　　　目



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 0 2,891,106 2,891,106

経過利息 0 0

特定資産運用益 0 7,183 7,183

事業収益 112,188,675 112,188,675

　　　種苗売払収入 105,361,675 105,361,675

　　　種苗生産受託収入 6,827,000 6,827,000

補助金等収益 31,192,317 7,693,683 38,886,000

　　　県補助金収入 31,192,317 7,693,683 38,886,000

雑収益 4,059 4,059

　　　受取利息 381 381

　　　雑収入 3,678 3,678

143,380,992 10,596,031 153,977,023

　　（２）経常費用

事業費 130,724,017 0 130,724,017

　　　役員報酬 3,922,135 3,922,135

　　　給料手当 36,002,985 36,002,985

　　　臨時雇賃金 8,423,390 8,423,390

　　　退職給付費用 706,046 706,046

　　　福利厚生費 6,765,957 6,765,957

　　　旅費交通費 189,050 189,050

　　　通信運搬費 286,609 286,609

　　　減価償却費 2,741,136 2,741,136

　　　消耗什器備品費 195,800 195,800

　　　親魚等購入費 920,338 920,338

　　　種苗教入費 14,442,571 14,442,571

　　　餌料費 16,598,288 16,598,288

　　　資材費 4,752,607 4,752,607

　　　消耗品費 2,669,065 2,669,065

　　　修繕費 46,200 46,200

　　　印刷製本費 61,468 61,468

　　　燃料費 1,602,000 1,602,000

　　　光熱水料費 22,392,660 22,392,660

　　　賃借料 930,795 930,795

　　　保険料 163,440 163,440

　　　租税公課 3,716,503 3,716,503

　　　委託料 3,194,974 3,194,974

　　　雑費 0 0

正味財産増減計算書内訳表
（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

科　　  　　目

Ⅰ．一般正味財産増減の部

経常収益計



公益目的事業会計 法人会計 総合計

管理費 0 10,596,031 10,596,031

　　　役員報酬 4,052,135 4,052,135

　　　給料手当 3,116,896 3,116,896

　　　退職給付費用 0 0

　　　福利厚生費 1,157,787 1,157,787

　　　交際費 20,000 20,000

　　　会議費 52,795 52,795

　　　旅費交通費 54,390 54,390

　　　通信運搬費 57,460 57,460

　　　減価償却費 0

　　　消耗什器備品費 0

　　　消耗品費 638,406 638,406

　　　修繕費 662,200 662,200

　　　印刷製本費 0 0

　　　光熱水料費 44,428 44,428

　　　賃借料　 15,370 15,370

　　　保険料 18,550 18,550

　　　租税公課 6,597 6,597

　　　支払負担金 50,000 50,000

　　　委託料 649,017 649,017

　　　支払利息 0 0

　　　有価証券運用損 0 0

　　　雑費 0 0

130,724,017 10,596,031 141,320,048

12,656,975 0 12,656,975

　　（１）経常外収益

0 0 0

2,500,000 0

0 0 0

0 0 0

2,500,000 0 0

　　（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

2,500,000 0 2,500,000

15,156,975 0 15,156,975

1,334,596 0 1,334,596

51,566,923 9,508,514 61,075,437

68,058,494 9,508,514 77,567,008

0

0 △ 1,334,596 △ 1,334,596

400,774,000 400,774,000

399,439,404 399,439,404

68,058,494 408,947,918 477,006,412Ⅲ．正味財産期末残額

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残額

指定正味財産期末残額

　　　　　　固定資産除却損

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残額

一般正味財産期末残額

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

　２．経常外増減の部

　　　　　　退職給付引当金取崩収入

固定資産売却収入

経常外収益計

　　　　　　減価償却引当金取崩収入

基本財産評価損益等

寄付金収入

科　　　　　目


